

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلمو

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

سکته!

گفت: کاخ سفید با صدور یک بیانیه رسمی حمایت و پشتیبانی خود را از آشوبگران چند روز اخیر اعلام کرده است! گفتم: ترامپ بیچاره فلک زده کارش به کجا کشیده که به یک مشت آشوبگر داخلی دل بسته است! گفتم: ولی تعدادی از مقامات آمریکایی به ترامپ اعتراض کرده اند که با این بیانیه، آمریکا را در چشم جهانیان تحقیر کرده و به آنان پیام استیصال داده است. گفتم: وقتی آمریکا با بکارگیری آنهمه امکانات نمی تواند در مقابل ایران غلظی بکند، از یک مشت آشوبگر داخلی چه کاری ساخته است؟! گفتم: تا حالا که تمام توطئه های ریز و درشت آمریکا علیه کشورمان ناکام و نقشه های شیطان بزرگ ناقص مانده است. گفتم: حیوونکی ترامپ! باید بهش گفت؛ همه کارها که ناقصه، لااقل یک سکته کامل بکن که هوادارانت آرزو به دل نمانند!!

سال چهارم / شماره ۵۸۳ / دوشنبه ۱۱ دی ماه ۱۳۹۶

وطن امروز فعلا ساکت باش!

دونالد ترامپ رسماً از اعتراضات در ایران اعلام حمایت کرده است. رئیس جمهور آمریکا که از زمان روی کار آمدن تمام تلاش خود را برای اعمال فشار به ایران به کار گرفته است، در یک پیام توثیقی از تجمع اعتراضی در چند شهر ایران حمایت کرد. ترامپ در این پیام، بیانیه کاخ سفید را منتشر کرد و نوشت: «گزارش های زیادی از تظاهرات مسالمت آمیز شهروندان ایران که از فساد رژیم و هدر دادن ثروت این کشور برای تأمین منابع مالی تروریسم در خارج این کشور خسته شده اند، وجود دارد». ترامپ نوشت: «دولت ایران باید به حقوق مردم خود از جمله حق ابراز عقایدشان احترام بگذارد. جهان نظاره گر است». پس از این اعلام حمایت های صریح و آشکار از اعتراضات در ایران، حالا روزنامه نیویورک تایمز در یادداشتی خطاب به دونالد ترامپ نوشته است اگر می خواهد از اعتراضات در ایران حمایت کند بهتر است ساکت باشد. این روزنامه در این مقاله نوشت: به دلیل نفرت مردم ایران از دولت آمریکا، حمایت رسمی ترامپ از تجمعات خیابانی نمی تواند به این اعتراضات کمک کند. از سوی دیگر سوزان رایس نماینده اسبق آمریکا در سازمان ملل در پیامی توثیقی به اغتشاشات اخیر در ایران واکنش نشان داد و نوشت: ترامپ چگونه می تواند به معترضان در ایران کمک کند؟ (پس) ساکت شو!

دروغی های ابن الوقت!

مردم نگران آشوب های کف خیابان و دلسوزان ملت و نظام هم در حال آرام کردن فضا هستند. این میانه آنهایی که نان شان در سیاسی کاری است، بیکار نشسته اند و گرچه بعضاً موظف به امن و آرام کردن فضا هستند، اما در این شلوغی مسیر سیاسی کاری را رها نکرده اند. صبح دیروز خبر عجیبی از سوی غلامحسین کرباسچی در گروه های تلگرامی پخش شد. در متن خبر از احضار آیت الله علم الهدی، امام جمعه مشهد به شورای عالی امنیت ملی و اخطار و هشدار شدید اللحن به او توسط علی شمخانی، دبیر شورا خبر داده شده بود. در متن خبر ادعا شده بود که این احضار و اخطار به دلیل اقدام پشت پرده او برای حضور خیابانی مردم مشهد است. حتی در ادامه این قصه عجیب از عذرخواهی و درخواست مهلت جبران از سوی آیت الله علم الهدی گفته شده بود. قصه بامزه ای بود اگر شخصیت های این ماجرای تخیلی مابه ازای بیرونی نداشتند. اما به نظر می رسد اسامی واقعی موارد خوبی برای استفاده در داستان های سیاسی و تخیلی نیستند و برای همین هم همه طرفین ماجرا قضیه را تکذیب کردند. گفته می شود کرباسچی این خبر را از برخی گروه های تلگرامی، مانند اصلاحات پرس فرورارد کرده، اما با حذف صدر و ذیل این پست، مسئله به نحوی است که گویا کرباسچی به عنوان یک فعال سیاسی نزدیک به دولت خود منبع این خبر است؛ بنابراین برخلاف کانال هایی مانند اصلاحات پرس که به دلیل شفاف نبودن گردانندگان کمترین توجه قرار می گیرد، نقل این شایعه به صورت مستقیم به دست کرباسچی موجب انتشار گسترده آن شده است. اصلاحات پرس این خبر را در کانالش تکذیب و عذرخواهی کرد اما این خبر کذب همچنان با عنوان کرباسچی به گروه ها و اشخاص مختلف دست به دست می شود. یک منبع مطلع در دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی ادعای کرباسچی را کاملاً کرد.



کیهان **نرخ سود بانکی در ایران ۱۰ برابر بانک‌های اروپایی است**

ابراهیم بهادرانی عضو اتاق بازرگانی تهران، با اشاره به بهره سنگین وام‌های بانکی در کشور اظهار کرد: نرخ بهره بانکی در ایران ۱۰ برابر کشورهای اروپایی است که سبب می‌شود بسیاری از فعالیت‌های اقتصادی توجیه سرمایه‌گذاری نداشته باشد و در نتیجه، قیمت نهایی کالای تولیدی افزایش یابد. وی با اشاره به نیاز بخش خصوصی به منابع بانکی افزود: بخش خصوصی حداکثر تا ۴۰ درصد منابع مالی را می‌تواند تامین کند که پس از ارائه طرح توجیهی به بانک برای وام اقدام خواهد کرد و پس از مدت زمانی که تولیدکننده برای رسیدن به سود اقتصادی در نظر می‌گیرد، باید اصل و فرع را به بانک پرداخت کند. مشاور عالی اتاق رئیس اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: معمولاً شرکت‌ها برای سرمایه در گردش از منابع بانکی یا منابع بازار سرمایه استفاده می‌کنند و وام‌های ارائه شده با سود بالا، قیمت پایانی محصول را افزایش می‌دهد. بهادرانی با اشاره به تأثیر بهره بانکی بر کاهش مالیات اذعان کرد: نرخ بالای بهره بانکی به تولید و سرمایه‌گذاری لطمه می‌زند و با کاهش سود بنگاه‌های اقتصادی در آمد دولت از مالیات دریافتی کاهش می‌یابد و دچار کسری بودجه می‌شود. وی در خصوص کمبود منابع مالی گفت: کاهش درآمدهای بانک شامل عدم بازگشت وام‌های دریافتی از سوی دولت و بخش خصوصی، سرمایه‌گذاری بانک‌ها در بخش مسکن و رکود در این حوزه، سبب کمبود عرضه پول می‌شود.

آشوب‌های خیابانی و بازهم نگاه سیاسی اصلاح طلبان

صادق زیباکلام استاد دانشگاه و فعال سیاسی اصلاح طلب در یادداشت روزنامه شرق با تکرار همان نظرات قبلی‌اش در خصوص نبود دموکراسی در ایران در خصوص حوادث اخیر دوباره مدعی می‌شود این حوادث پای نیروهای دیگری که به زعم اصلاح طلبان دولت با تفنگ است به میان باز خواهد کرد و در نتیجه مینویسد: «اصلاح طلبان باید چه رویکرد و موضع‌گیری‌ای در قبال اعتراضات چند روز گذشته اتخاذ کنند؟ دشوار بودن پاسخ این پرسش، باعث شده اصلاح طلبان ترجیح بدهند سکوت کنند؛ چون هر پاسخی که بدهند، آنها را با دسته‌ای از دردسرها روبه‌رو خواهد کرد. اگر از اعتراض‌ها جانبداری نکنند، درست است که از واکنش‌های احتمالی مسئولان مصون می‌مانند اما در مقابل با شماتت و اعتراض جدی معترضان روبه‌رو خواهند شد. تا همین جا هم معترضان فاصله معناداری با اصلاح طلبان و شعارهایشان داشته‌اند. به علاوه به نظر می‌رسد سرخوردگی آنها از اصلاح طلبان و دولت دکتر روحانی، به همان اندازه اصولگرایان باشد. در نتیجه حمایت نکردن از معترضان، صرفاً بر سرخوردگی آنها از اصلاح طلبان خواهد افزود. ... نمی‌توانم مسیر معترضان را تأیید کنم. می‌دانم این تأیید نکردن و همراهی نکردن با راهی که می‌روند و شیوه‌ای که برای بروز اعتراض‌های خود برگزیده‌اند، چقدر اسباب بغض و نفرتشان از نگارنده یا اصلاح طلبان دیگری که به رفتار خیابانی آنها اعتراض دارند، خواهد شد؛ اما نمی‌توانم با مسیر اشتباهی که فرزندانم از فرط سرخوردگی از شرایط برگزیده‌اند، به واسطه خوشایند این گروه یا آن تفکر موافقت کنم... مسیری که برای نشان دادن اعتراض‌ها انتخاب شده، نه تنها ایران را به سوی دموکراسی نمی‌برد، بلکه با کشاندن پای نیروهای دیگر به میان، باز یک گام دیگر به عقب خواهیم رفت و این تکرار همان تراژدی «قبض و بسط دموکراسی» در تاریخ معاصر ما خواهد بود. نمی‌دانم این تجربه تلخ تاریخی را چندبار باید تکرار کنیم؟»

تغییر در مهمترین مرجع نظارتی ائمه جمعه

قرار است طی ماه جاری محمد جواد حاج علی اکبری جانشین سیدرضا تقوی در ریاست شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه سراسر کشور شود. همچنین سیدرضا تقوی نیز به وزارت جهاد کشاورزی خواهد رفت. وی قرار است نماینده، ولی فقیه در وزارت جهاد و کشاورزی باشد. از سال ۱۳۸۳ تاکنون، حسن عالمی این سمت را عهده دار بوده است. وی عضو مجلس خبرگان رهبری نیز هست. محمد جواد حاج علی اکبری پیش از این عضو هیأت مدیره کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و عضو شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه بوده است. وی از سال ۱۳۹۰، ریاست مرکز رسیدگی به امور مساجد را بر عهده دارد و در سال ۱۳۹۵ برای یک دوره پنج ساله از سوی رهبر ایران، مجدد به همین سمت ابقا شد. همچنین نمایندگی رهبر معظم انقلاب در اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش آموزان را بر عهده دارد. حاج علی اکبری معاون رئیس جمهور در امور جوانان و رئیس سابق سازمان ملی جوانان بوده است. وی دارای مدرک کارشناسی ارشد فقه و حقوق اسلامی است و در حوزه علمیه از شاگردان رهبر معظم انقلاب، آیت الله بهجت و آیت الله جوادی آملی بوده است.



کاخ سفید بار دیگر در حمایت از اغتشاشات در ایران بیانیه صادر کرد



کاخ سفید بار دیگر بامداد امروز (دوشنبه) با صدور بیانیه‌ای از اغتشاشات در پاره‌ای از شهرهای ایران حمایت کرد. به گزارش هیل، در بیانیه سارا سندرز، سخنگوی کاخ سفید آمده است: «ما از حق مردم ایران برای ابراز عقایدشان به صورت مسالمت‌آمیز حمایت می‌کنیم. شایسته است صدای آنها شنیده شود.» وی اضافه کرد: «ما از همه طرف‌ها می‌خواهیم از این حق بنیادین مبنی بر ابراز صلح‌آمیز عقاید محافظت کرده و از هر اقدامی که باعث سانسور می‌شود اجتناب کنند.» چند روز پیش هم کاخ سفید و وزارت خارجه آمریکا بیانیه‌های جداگانه در همین باره صادر کرده بودند. ساعاتی قبل تر از این، «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا که فرصت اغتشاشات پراکنده در برخی شهرهای ایران را بهانه مناسبی برای تأکید بر سیاست‌های ایران‌ستیزانه خود دیده برای چندمین بار در طی چند روز گذشته حمایت خود را از ناآرامی‌ها در ایران اعلام کرد. وی با تکرار اتهامات بی‌اساس نوشت: «ایران به عنوان کشور شماره یک در حمایت از تروریسم دولتی، با سوابق متعدد نقض حقوق بشر که در هر ساعت رخ می‌دهد حالا اینترنت را تعطیل کرده تا معترضان صلح‌جو قادر به برقراری ارتباط نباشند. خوب نیست.»

ایران ضرورت برخورد قاطع با مخدوش‌کنندگان امنیت کشور

عباس جعفری دولت‌آبادی دادستان تهران در تحلیل وقایع اخیر به فتنه سال ۱۳۸۸ اشاره کرد که دشمن به بهانه تقلب در انتخابات تحرکاتی را دامن زد که خاتمه بخش آن حماسه مردمی نهم دی بود و امروز هم به بهانه مشکلات اقتصادی قصد بهره‌برداری دارد. دادستان تهران با اشاره به حوادث سال ۱۳۸۸ که در آن زمان تهران به عنوان مرکز اغتشاشات انتخاب شده بود، اظهار داشت: در حال حاضر دشمن به عکس عمل کرده و از نقاط پیرامونی شروع کرده است. وی در تبیین انتساب این تحرکات به دشمنان نظام، با اشاره به تویتر ترامپ، بیانیه سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، حمایت سلطنت‌طلبان و گروهک منافقین از تحرکات اخیر، اظهار داشت: آمریکا به لحاظ شکست در منطقه خاورمیانه و ناکامی گروه‌های تکفیری سعی دارد با سوار شدن بر موج برخی نارضایتی‌ها، شکست خود را جبران نماید. جعفری دولت‌آبادی با اشاره به آثار سوء چنین تحرکاتی شامل ناامنی، فرار سرمایه‌ها و ایجاد نگرانی برای مردم، با اشاره به تجربه‌های چند سال اخیر اظهار داشت: هر چند سال یک بار چنین برنامه‌هایی از سوی دشمن اجرا می‌شود. وی تأکید کرد تحرکات ضد امنیتی، آتش زدن مراکز دولتی، تحریق و تخریب اموال عمومی در زمره جرایم عادی نیست؛ لذا برخورد قاطع و سریع دستگاه قضائی ضروری است.



موانع داعش برای کسب سرزمین

داعش در کسب قدرت در برخی از کشورها نسبتاً موفق عمل کرده است، اما از طرفی با چند مشکل مواجه است. اول- دولت‌های این کشورها با داعش مبارزه می‌کنند لذا عمدتاً سرزمین‌هایی که کسب می‌کنند متزلزل و تثبیت نشده هستند. دوم- داعش برای نفوذ در سرزمین‌ها بعضاً دارای رقیبانی از جنس خود است که توان مانور را از داعش می‌گیرند به عنوان مثال در افغانستان برخی گروه‌های طالبان، برای داعش رقیب محسوب می‌شوند یا در لیبی گروه‌هایی مانند انصارالشریعه با داعش هم‌راستا نیستند. سوم- با شکست‌هایی که داعش متحمل شده است بخشی از نیروهای او تحلیل رفته‌اند یا از امیدشان برای مبارزه کاسته شده است. چهارم- در برخی موارد با پذیرش نشدن از سوی مردم آن سرزمین مواجه می‌شود که تحمیل قوانین آنان را نمی‌پذیرند و کار را برای آنان دشوار می‌کنند.

ایران نامه حضرتی به کروی

الیاس حضرتی، عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی در پاسخ به درخواست مهدی کروی از وی مبنی بر تشکیل شورای اجرایی حزب اعتماد ملی در نامه‌ای نوشت که اقدامات لازم را برای تحرک و گسترش تشکیلات این حزب با بهره‌مندی از تمامی سلاقی و ظرفیت‌های موجود انجام خواهد داد. به گزارش ایسنا، در بخشی از این نامه آمده است: فرزندان شما در «اعتماد ملی» لحظه‌ای از موضوع حصر غافل نیستند و از تمام ظرفیت ارتباطی خویش در این زمینه بهره گرفته‌اند و حداقل طی یک سال گذشته ده‌ها ملاقات با مسئولان مربوطه داشته‌اند و امیدوارند که با تدبیر درست مسئولان، گشایش‌هایی ایجاد شده و در چند ماه آینده به رفع کامل داستان حصر بینجامد و حضرت‌تعالی بدون محدودیت، حزب اعتماد ملی و مردم مسلمانان علاقه‌مند و عدالت‌طلب را از تجارب و مدیریت خودتان بهره‌مند سازید.



جمهوری اسلامی فرانسه مهد صهیونیسم هاست نه مهد آزادی!

یک جمله درباره رژیم صهیونیستی منجر به جمع آوری مجله کودکان در فرانسه شد! در کشوری که به بهانه «آزادی بیان» از انتشار کاریکاتورهای موهن به پیامبر اسلام دفاع می کند، جمله ای در مورد رژیم صهیونیستی در یک مجله ویژه کودکان در فرانسه منجر به جمع آوری آن از دکه های روزنامه فروشی شد! در شماره ماه ژانویه مجله فرانسوی «یویی» نوشته شده است: از نظر برخی دولت ها اسرائیل «یک کشور واقعی» نیست. این عبارت واکنش «فرانسیس کالیفا» رئیس شورای نمایندگی نهادهای یهودی فرانسه را برانگیخت و وی از موسسه انتشاراتی مجله یویی خواسته بود که شماره ماه ژانویه مجله را جمع آوری کند! آلین بن لون، سفیر رژیم صهیونیستی در فرانسه نیز مجله یویی را به تدریس دروغ به کودکان متهم کرد و گفت: عبارت منتشر شده در مجله یویی به ضدیت با صهیونیسم می انجامد و ضدیت با صهیونیسم از یهودی ستیزی تفکیک پذیر نیست. مجله یویی برای کودکان پنج تا ۱۰ ساله منتشر می شود. فرانسیس کالیفا در واکنش به تصمیم موسسه برای جمع آوری آخرین نسخه مجله یویی خواستار انتشار مقاله ای در شماره آینده این مجله در مورد پیدایش اسرائیل و دلایل تشکیل این کشور شد!!

روزنامه الحیات به دبی منتقل می شود

روزنامه الحیات اعلام کرده است که پس از ۳۰ سال دفترش را در لندن بسته و دفتر مرکزی جدیدش را در دبی خواهد گشود. به نوشته روزنامه الکترونیکی رأی الیوم، الحیات قصد دارد تمامی کارمندان و اعضای تحریریه خود را به دبی منتقل کند و روز شنبه این تصمیم به تمامی آنها ابلاغ و به همین مناسبت مراسمی نیز برگزار شده است. شاهزاده سعودی خالد بن سلطان بن عبد العزیز مالکیت روزنامه الحیات را به عهده دارد. وی همچنین مناصب معاون وزیر دفاع عربستان، فرمانده نیروی هوایی و فرمانده نیروهای مشترک را در کارنامه خود دارد. به نوشته رأی الیوم، کارشناسان معتقدند که انتقال دفتر روزنامه الحیات از لندن به دبی به معنای پایان عصر روزنامه نگاری عربی موسوم به «عصر هجرت» است که دلیل آن گسترش فناوری ارتباطی و انقلاب شبکه های اجتماعی و کاهش نقش رسانه های مکتوب است.

خراسان ریخت و پاش بن سلمان برای شاهزاده هری

کاخ سلطنتی انگلیس فاش کرد که عربستان به شاهزاده هری نوه آخر ملکه الیزابت و همسرش، مگان مارکل ۶۰ میلیون دلار آمریکا برای سپری کردن ماه عسل شان در شهر جده در ماه می پیشنهاد کرده است، این به رغم ریاضت اقتصادی و کاهش قیمت نفت در عربستان است که شدیدترین آن را در طول تاریخش تجربه می کند. به نوشته "پان عربین"، به نظر می رسد قطر و امارات هر دو در میان گزینه های سفر این شاهزاده بودند، اما، پیشنهاد عربستان "بسیار فراتر از سایر پیشنهادها بود" و گفته شده که بسته پیشنهادی عربستان به ارزش ۶۰ میلیون دلار بوده است. به نظر می رسد که این اقدام عربستان، بخشی از برنامه اصلاحات این کشور به رهبری محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان است که به منظور گشودن درها به روی جهان و معرفی این کشور به عنوان مقصدی قابل اعتماد برای سفر انجام می گیرد. در حالی که جزئیات سفر ماه عسل این زوج هنوز آشکار نشده، نزدیکان خانواده سلطنتی اشاره کرده اند، هری و مگان در مسابقه "ماشین های غول آسا" در جده حضور خواهند داشت و نخستین شعبه رستوران های زنجیره ای آمریکایی "هوترز" در عربستان را در ریاض افتتاح خواهند کرد.



دلخوشی کودکانه ترامپ و دشمنان قسم خورده ایران

این روزها دوباره دشمنان ایران اعم از آمریکا و اسرائیل و سعودی و منافقین دلخوشی کودکانه ای را با حضور چند عنصر اغتشاش گر برای براندازی نظام ۴۰ ساله ایران پیدا کرده اند. دلخوشی که برای چند روزی می تواند سرگرم کننده آنان باشد.